
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  1 / 23 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 

 

Smlouva o dílo 

Evidenční číslo smlouvy: SML1027119  

 

Statutární město Ústí nad Labem 

Sídlo:    Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí n. L. 

IČO / DIČ:   00081531 / CZ00081531 

zastoupený:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědický, primátorem 

Bankovní spojení: 

číslo účtu:   

Kontaktní osoba:  

tel. kontaktní osoby: 

e-mail:   

na straně jedné také jako „objednatel“  

 

a 

  

SIM stavby spol. s r.o. 

Sídlo: Šaldova 218/3, Ústí nad Labem 400 01 

Korespondenční adresa: Šaldova 218/3, Ústí nad Labem 400 01 

IČ:  25460625 

DIČ:  CZ25460625 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

oddíl C, vložka 19332 

zastoupený: Ing. Petrem Sládkem 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:  

Kontaktní osoba:  

tel. kontaktní osoby:  

e-mail: 

na straně druhé také jako „zhotovitel“   

 

společně také jako „smluvní strany“ 

 

 

mailto:martina.zirovnicka@mag-ul.cz


 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  2 / 23 

uzavírají podle § 2586 a dalších zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“), § 12 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „autorský zákon“) tuto sm louvu 
o: 1) stavebních úpravách objektu č.p. 1800/27, ul. Na Nivách, Ústí nad Labem, 2) dodávce technologií pro 
upravený objekt a 3) výstavbě pasivní optické sítě, přičemž objekt objektu č.p. 1800/27, ul. Na Nivách, Ústí 
nad Labem bude sloužit jako detašované pracoviště Městské policie Ústí nad Labem (dále jen „OSMP 
Nivy“). Předmětem plnění jsou i další dodávky a služby související se stavebními pracemi a úpravami, 
dodávkou požadovaných technologií a vybudováním optické sítě OSMP Nivy v rozsahu požadavků veřejné 
zakázky „Detašované pracoviště Městské policie Ústí nad Labem“ (dále jen „smlouva“). 

 

Preambule 

Výběr zhotovitele plnění dle této smlouvy byl proveden Statutárním městem Ústí nad Labem, která je 
veřejným zadavatelem, jako otevřená nadlimitní veřejná zakázka na dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Smluvní strany této smlouvy jsou obeznámeny s koncepcí projektu, projektovou dokumentací a dalšími 
existujícími podklady objednatele. Objednatel vybral v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem 
„Rekonstrukce služebny Městské policie Na Nivách – vybudování operačního střediska MP“ a 
uveřejněné na ISVZUS dne 26. 08. 2022 pod ev. číslem Z2022-026094 (dále jen „veřejná zakázka“) 
nabídku zhotovitele na realizaci veřejné zakázky shledanou jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 

I. Předmět díla 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 
nebezpečí dílo specifikované v článku II této smlouvy (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje za 
provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

1.2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva užít programové 
produkty potřebné k zabezpečení provozování plnění předmětu smlouvy a případné nezbytné 
podpory plnění předmětu smlouvy uvedených pod bodem II. (dále jen „předmět licence“) a to po 
celou dobu užívání díla. Objednatel je povinen dodaný software užívat v souladu s touto smlouvou, 
v souladu s licenčními podmínkami vykonavatele autorských práv k SW, a dle platných zákonných 
norem.  

 

II. Specifikace díla 

2.1 Předmětem smlouvy je: 

2.1.1 vnitřní vybavení objektu č.p. 1800/27, ul. Na Nivách, Ústí nad Labem technologickými celky 
v rozsahu a za podmínek projektové dokumentace, která tvoří přílohu č. 5a zadávací 
dokumentace veřejné zakázky, 

2.1.2 provedení stavebních prací a úprav objektu č.p. 1800/27, ul. Na Nivách, Ústí nad Labem 
v rozsahu a za podmínek projektové dokumentace, která tvoří přílohu č. 5b zadávací 
dokumentace veřejné zakázky, 

2.1.3 zřízení optického připojení detašovaného pracoviště operačního střediska MP v Ústí nad 
Labem v rozsahu a za podmínek projektové dokumentace, která tvoří přílohu č. 5c 
zadávací dokumentace veřejné zakázky, 

2.1.4 provedení průřezových činností a dodávek v rozsahu požadavků uvedených ve výkazu 
výměr, který tvoří přílohu č. 6d zadávací dokumentace veřejné zakázky vč. koordinace 
činností ve vztahu k Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem spočívající v 
instalaci a ukončení optického kabelu pro připojení detašovaného pracoviště operačního 
střediska Městské policie (Na Nivách č.p. 1800) na metropolitní optickou síť společnosti 
Metropolnet, a.s. v objektu Pedagogické fakulty UJEP na adrese České mládeže č.p. 360, 

2.1.5 vytvoření a dodávka dokumentace skutečného provedení díla (dále jen „DSPS“), 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  3 / 23 

2.1.6 předání provozních řádů dodaných technologických celků a jednotlivých technologií tam, 
kde jsou provozní řády vyžadovány nebo lze očekávat jejich potřebu a 

2.1.7 předání protokolů o provedení zkoušek nutných provést před spuštěním do provozu,  

v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací veřejné zakázky, a to i výše neuvedeném. 

2.2 Dílo bude provedeno tak, aby bylo způsobilé k obvyklému užívání, a v souladu se zadáním díla, 
čímž je dokumentace dle vyhlášky č. 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve 
znění pozdějších předpisů, v řazení dle závaznosti: 

2.2.1 soupis stavebních prací, dodávek a služeb, v němž jsou uvedeny jednotkové ceny u všech 
položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem 
vymezené množství; 

2.2.2 technická specifikace, která tvoří přílohu č. 5a, 5b a 5c zadávací dokumentace veřejné 
zakázky (dále jen „projektová dokumentace“); 

2.2.3 akty státní správy; 

2.2.4 technické normy vztahující se k materiálům a činnostem prováděných na základě této 
smlouvy; 

2.2.5 technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací, vydané Ministerstvem 
dopravy ČR ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy. 

2.3 Předmětem smlouvy jsou dále ostatní dodávky a služby související s vybudováním plně funkčního 
OSMP Nivy v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací veřejné zakázky, související práce a 
další služby spojené s plněním předmětu této smlouvy. 

2.4 Správa vybudované infrastruktury, zejm. optické sítě, bude zajištěna samostatně objednatelem 
nebo předmětem samostatné servisní smlouvy, která může být uzavřena mezi objednatelem a 
zhotovitelem, nebo třetí stranou. K veškerým dodávkám nabývá objednatel vlastnické právo a smí 
s ním dále nakládat dle vlastního uvážení.  

2.5 Smluvní strany se dohodly, že dílem je provedení všech činností, prací, dodávek a služeb 
obsažených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, která je přílohou č. 1 této smlouvy, a v tomto 
odstavci smlouvy. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce, dodávky a služby, které nejsou 
v dokladech uvedených v tomto odstavci smlouvy obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl nebo 
podle svých odborných znalostí vědět měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení 
díla dané povahy třeba, a dále, které jsou s řádným provedením předmětu díla nutně spojeny a 
vyplývají ze standardní praxe realizace děl analogického charakteru. 

Při plnění díla je zhotovitel povinen zajistit: 

a) Obecné požadavky: řešení musí plně vyhovovat podmínkám aktuální legislativy a platných 
technických norem. 

b) Dodání díla odpovídajícího požadavkům zadávací dokumentace veřejné zakázky 
v rozsahu bodu 2.6 této smlouvy.  

c) Další informace a podrobnosti k předmětu plnění jsou uvedeny také v nabídce zhotovitele 
ve veřejné zakázce. 

2.6 Předmět díla bude proveden v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené: 

a. touto smlouvou  

b. zadávacími podmínkami veřejné zakázky vč. detailního popisu požadavků na předmět 
plnění;  

c. nabídkou zhotovitele ve veřejné zakázce ze dne 1.9.2022 

d. obecně závaznými právními předpisy a veškerými podklady předanými objednatelem 
zhotoviteli podle této smlouvy.  

2.7 Nepředvídanými okolnostmi se rozumí: 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  4 / 23 

a. plnění svým rozsahem nebo povahou nad rámec plnění dle této smlouvy, tj. takové plnění 
zhotovitele, které nebylo součástí řešení provedení předmětu díla vyplývajícího z této 
smlouvy, obecně závazných právních předpisů na provedení předmětu díla touto 
smlouvou dohodnutého rozsahu a kvality či ověřené technické praxe; nebo  

b. plnění vyvolané zásadní změnou dodávky předmětu díla provedené na základě zvláštního 
požadavku objednatele (dodatečné práce), a to pouze a výlučně po uzavření písemného 
dodatku k této smlouvě uzavřeného v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění.  

Za nepředvídané plnění se nepovažují zejména: 

i. nepředvídané práce jinak splňující podmínky této smlouvy, o kterých prokazatelně 
zhotovitel při podpisu této smlouvy věděl nebo nemohl nevědět; nebo  

ii. plnění, jejichž provedení bylo vyvoláno pouze prodlením zhotovitele s prováděním 
předmětu díla nebo prodlením s poskytováním s ním spojených plnění, za které zhotovitel 
odpovídá; nebo  

iii. plnění, která jsou důsledkem vadného plnění zhotovitele, dále i plnění, která jsou v souladu 
s řešením provedení předmětu díla, a tato pouze zpřesňují.  

2.8 Změny předmětu díla, včetně ceny a doby plnění, budou-li změnou ovlivněny, které splňují 
požadavky čl. II, odst. 2.7 této smlouvy, musí být specifikovány v písemném dodatku k této smlouvě 
(uzavřeného v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění) a pro zhotovitele se stanou závaznými vždy ode dne účinnosti příslušného písemného 
dodatku smlouvy. 

 

III. DSPS 

3.1 Dokumentaci skutečného provedení stavby (dále jen „DSPS“) zhotovitel vyhotoví v souladu s 
právními předpisy.  

3.2 DSPS předá zhotovitel objednateli 4 x v tištěné podobě.  

3.3 DSPS zhotovitel rovněž předá objednateli elektronicky vždy na dvou nosičích dat CD nebo DVD, 
přičemž na každém z nosičů bude DSPS zapsána ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně 
rozšířeném přepisovatelném formátu (textová část *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, výkresová 
část ve formátu *.dwg. Výkresy musí být strukturovány tak, aby umožňovaly standardní práci ve 
smyslu obecných zvyklostí, tj. zejména rozvržení do hladin, používání samostatných hladin pro 
kóty, texty a šrafy apod. Barvy musí odpovídat tištěnému výstupu).  

3.4 Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití DSPS k dalšímu zpracování 
a pořizování rozmnoženin. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu, objednatel je 
oprávněn postoupit licenci třetí osobě, k čemuž se zhotovitel zavazuje udělit objednateli souhlas. 
Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn licenci v daném 
rozsahu udělit. 

 

IV. Doba plnění 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že předmět díla bude proveden dle následujícího harmonogramu, a to 
v následujících termínech:  

Předání a převzetí prostoru staveniště: do 10 pracovních dnů od pokynu objednatele 

Dokončení díla (včetně odevzdání dokladové části a kolaudace): do 12 kalendářních 
měsíců od předání staveniště 

Provedením díla se rozumí úplné dodání a dokončení díla prostého podstatných vad bránících jeho 
funkcionalitě k účelu, k němuž má být využíváno a současně řádné protokolární předání díla 
objednateli formou dle čl. XIV této smlouvy a zkolaudování objektu. Objednatel udělí zhotoviteli 
plnou moc potřebnou pro zajištění kolaudace. 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  5 / 23 

4.2 Smluvní strany se dohodly, že předmět díla bude proveden v termínech uvedených v odst. 4.1 
tohoto článku. Zhotovitel předloží v nabídce harmonogram (plovoucí) od okamžiku předání 
staveniště do ukončení dodávky, přičemž plnění bude ukončeno kolaudací, kterou bude zajišťovat 
zhotovitel na základě plné moci. Součástí harmonogramu bude uvedení návazností jednotlivých 
činností zahrnující všechny části plnění vč. řízení a koordinace celé dodávky na straně dodavatele. 

4.3 Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení předmětu díla stanovená touto smlouvou 
je konečná a nelze ji prodlužovat, s výjimkou případů předvídaných touto smlouvou. Termín 
dokončení díla může být prodloužen o dobu, po kterou je stavební úřad v prodlení s kolaudací, 
oproti lhůtám stanovených stavebním zákonem. 

4.4 Před dobou sjednanou pro předání a převzetí díla dle čl. IV, odst. 4.1  smlouvy není objednatel 
povinen od zhotovitele předmět díla či kteroukoli jeho část převzít. 

4.5 Zdrží-li se provádění předmětu díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má 
zhotovitel právo na přiměřené prodloužení doby plnění předmětu díla či jeho části, a to o dobu, o 
kterou bylo plnění předmětu díla či jeho části takto prodlouženo. 

4.6 Místem předání a převzetí díla je místo plnění. Místo plnění je určeno projektovou dokumentací. 
Tam, kde to povaha plnění umožňuje, může být místem plnění i pracoviště objednatele nebo 
zhotovitele. 

4.7 Termín předání a převzetí díla: viz čl. IV, odst. 4.1 smlouvy. 

4.8 Předmět licence jako celek poskytuje zhotovitel objednateli na dobu neurčitou. 

 

V. Cena a způsob plnění 

5.1 Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální, za provedení díla, ve výši 41 877 623,72 
Kč (slovy: čtyřicet jedna milionů osm set sedmdesát sedm tisíc šest set dvacet tři korun 
českých sedmdesát dva haléřů) bez DPH, (dále jen „cena díla“), tj. cena díla vč. 21 % DPH činí 
50 671 924,70 Kč (slovy: padesát milionů šest set sedmdesát jedna tisíc devět set dvacet čtyři 
korun českých sedmdesát haléřů). Tato cena je cenou nejvýše přípustnou po celou dobu trvání 
smlouvy, případné cenové úpravy lze provádět pouze v souladu s touto smlouvou nebo na základě 
změny zákonné sazby DPH. Podrobný rozpis ceny díla (Položkový rozpočet) je uveden v příloze 
č. 3 této smlouvy. 

5.2 V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této 
smlouvy vynaloží. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky 
díla zahrnul do kalkulace ceny díla. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že součástí ceny díla jsou i 
veškeré náklady spojené se splněním podmínek pro realizaci předmětu díla dle obecně závazných 
právních předpisů. 

5.3 Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu plnění s účinností od 1. dubna daného kalendářního roku dle 
indexu stavebních prací na podkladě celostátně vyhlášených údajů Českým statistickým úřadem 
za předcházející kalendářní čtvrtletí předchozího roku, tj. např. pro rok 2022 se jedná o IV. čtvrtletí 
roku 2021 (dále jen „míra inflace“). Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu podle tohoto odstavce pouze 
jednou s účinností od 1. dubna příslušného roku, a to jen v případě, že míra inflace podle 
předchozího odstavce přesáhne 2 % (slovy: dvě procenta). Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu 
podle tohoto odstavce nejvýše o 5 % (slovy: pět procent) i v případě, že míra inflace za příslušné 
IV. kalendářní čtvrtletí bude vyšší. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě záporné 
míry inflace se cena nesnižuje. Zhotovitel je oprávněn objednateli písemně oznámit zvýšení cen 
na základě uplatnění uvedené inflační doložky. Oznámení musí obsahovat rozdíl cen indexu, 
zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení. Zvýšení ceny podle tohoto odstavce je platné po 
oboustranném písemném souhlasu smluvních stran o zvýšení ceny. Právo na uplatnění zvýšení 
ceny zaniká vždy k 30. dubnu daného roku, přičemž doložka bude použita pouze pro dosud 
nevyfakturované položky. 

5.4 Smluvní strany sjednávají dílčí plnění. Platby budou prováděny na základě měsíční fakturace na 
základě soupisu skutečně provedených a odsouhlasených prací. Poslední konečná faktura bude 
vystavena po provedení předání díla dle této smlouvy. 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  6 / 23 

Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce soupis 
provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. Objednatel je povinen 
se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se 
ve stanovené lhůtě, má se za to, že se soupisem souhlasí) a po odsouhlasení objednatelem vystaví 
zhotovitel fakturu nejpozději do 15. dne příslušného měsíce. 

U předmětného plnění se použije režim přenesení daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH je povinen přiznat a odvést místně 
příslušnému finančnímu úřadu objednatel. 

Faktura bude vystavena se splatností 30 kalendářních dní ode dne doručení objednateli. Smluvní 
strany se vzájemně dohodly, že daň z přidané hodnoty bude uplatňována v režimu přenesené 
daňové povinnosti. Faktura bude obsahovat poznámku: "Fakturované plnění je předmětem 
přenesené daňové povinnosti dle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
a výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plátce daně, pro kterého se plnění uskutečnilo.". 

5.5 Nedílnou součástí zhotovitelem vystavených fakturačních dokladů bude: 

a) soupis provedených prací v elektronické podobě obsahující přesnou specifikaci 
provedených prací ve slovním vyjádření v souladu s odsouhlaseným položkovým 
rozpočtem v členění na položky investičního charakteru (rozděleno na hmotný a 
nehmotný majetek) a na položky neinvestičního charakteru, a to v tištěné podobě ve 
čtyřech vyhotoveních a jednou v elektronické podobě ve formátu MS Excel; 

b) evidenční protokol se samostatnými soupisy dodávek členěný podle požadavků 
objednatele (přesné členění soupisu bude nastaveno po dohodě s dotčeným odborem 
objednatele); 

c) a zjišťovací protokol, z něhož bude patrný průběh prostavěnosti a financování díla, 
podepsaný zhotovitelem a odsouhlasený technickým dozorem investora a objednatelem. 

5.6 Konečná faktura musí mimo výše uvedené náležitosti obsahovat také: 

a) výslovný název „konečná faktura“; 

b) celkovou sjednanou cenu bez DPH, sazbu DPH; 

c) soupis všech uhrazených faktur rozčleněných na cenu bez DPH, sazbu DPH; 

d) částku zbývající k úhradě rozčleněnou na cenu bez DPH, sazbu DPH; 

e) poznámku "Fakturované plnění je předmětem přenesené daňové povinnosti dle § 92a a 
§ 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a výši daně je povinen doplnit a 
přiznat příjemce plátce daně, pro kterého se plnění uskutečnilo.". 

5.7 Celkové náklady na provedení ostatních služeb a dodávek podle výkazu výměr uvedeného 
v příloze č. 6d zadávací dokumentace veřejné zakázky, budou fakturovány až po kompletním 
dokončení a předání celého díla. 

5.8 Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu 
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

5.9 Objednatelem podepsaný předávací protokol nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné 
provedení předmětu díla jako celku bez podstatných vad a nedodělků. 

5.10 Doručení faktury zhotovitel provede osobně, elektronicky prostřednictvím datové schránky nebo 
doručenkou prostřednictvím pošty. Pokud objednatel zjistí u jakékoliv faktury, že se ve 
vyfakturovaných pracích vyskytují práce či dodávky, které nebyly provedeny nebo jsou provedeny 
s vadami či nedodělky, je objednatel oprávněn fakturační doklad zhotoviteli vrátit k opravě. Tento 
oprávněný postup objednatele vylučuje jeho prodlení. 

5.11 Veškeré méněpráce, vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou součástí předmětu 
díla dle smlouvy, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně 
jejich ocenění ve formě písemného dodatku k této smlouvě uzavřeného v souladu se zákonem 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  7 / 23 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pokud není v této smlouvě 
uvedeno jinak. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez předchozího písemného 
odsouhlasení objednatelem, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich 
provedení je součástí ceny díla. Písemný dodatek nemusí být uzavřen v případě změny množství, 
pokud u každé jednotlivé položky tato změna v součtu za celou dobu plnění nepřesáhne 20 % 
původního množství. V takovém případě objednatel uhradí cenu skutečně realizovaného množství 
vynásobenou jednotkovou cenou dané položky (měření). 

5.12 V případě, že z rozhodnutí objednatele dojde ke snížení smluveného rozsahu díla, dojde ke snížení 
ceny díla uvedené v čl. V, odst. 5.1 této smlouvy. Náklady na méněpráce (zúžení předmětu díla) 
budou odečteny z ceny podle čl. V, odst. 5.1 této smlouvy ve výši součtu rozdílu veškerých 
odpovídajících položek v položkovém rozpočtu stavby (příloha č. 3 této smlouvy). Ke snížení ceny 
díla dojde ve stejně stanoveném rozsahu rovněž v případě, že při vlastní realizaci díla bude použito 
menší množství materiálů, než je stanoveno v položkovém rozpočtu stavby, či nebudou provedeny 
práce, popř. budou provedeny v menším rozsahu, než jsou stanoveny v položkovém rozpočtu 
stavby. 

5.13 V případě, že se smluvní strany shodnou na změně rozsahu díla, která bude mít vliv na výši ceny 
díla, popř. termíny plnění, provede se ocenění těchto změn za použití jednotkových cen uvedených 
v kalkulaci ceny jednotlivých položek (vč. agregovaných). V případě jejich neuvedení v kalkulaci 
ceny díla budou použity v maximálně možném rozsahu jako základ pro ocenění nových položek 
ceny uvedené v kalkulačním vzorci položky nebo položek, která má být nahrazena, nebo které mají 
být nahrazeny položkou novou. V případě, že není možné aplikovat v maximálně možném rozsahu 
jako základ pro ocenění nových položek ceny uvedené v kalkulačním vzorci položky nebo položek, 
které mají být nahrazeny položkou novou, pak budou použity položky uvedené v Ceníku RTS, a.s. 
platného v době, kdy bude dohodnuto provedení změn. Použití jiného ceníku není přípustné. 
Veškeré vícepráce musí být před jejich zahájením odsouhlaseny v písemném dodatku k této 
smlouvě o dílo, a to co do specifikace změn předmětu díla, popř. změny ceny díla či termínu. 

5.14 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel 
oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen 
takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené touto smlouvou. Lhůta splatnosti 
běží znovu od dodání nové nebo opravené faktury. 

5.15 Úhrada ceny díla nemá vliv na uplatnění práva objednatele z vad předmětu díla. 

 

VI. Součinnost smluvních stran 

6.1 Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro provedení 
díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To 
platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.  

6.2 Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí budou bránit, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní 
strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, bránící 
z její strany splnění jejich smluvních povinností. 

6.3 Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této 
smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou 
pro naplnění smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že 
poskytne objednateli, zástupci objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám 
zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

6.4 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů osobou povinou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů.  



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  8 / 23 

6.5 Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 
let od zániku této smlouvy.  

 

VII. Prohlášení, práva a závazky smluvních stran 

7.1 Zhotovitel prohlašuje, že: 

a. není jako právnická osoba v likvidaci;  

b. není proti němu vedeno insolvenční řízení a takové řízení nebylo zastaveno či zrušeno z 
důvodu nedostatku majetku zhotovitele a dále není předlužen či neschopen plnit své 
splatné závazky vůči svým věřitelům; 

c. uzavření/m této smlouvy: 

 neporuší správní rozhodnutí orgánu státní správy České republiky; 

 neporuší ustanovení žádné dohody, smlouvy či jiného ujednání, které uzavřel se třetí 
osobou; 

 nebude mít za následek újmu nebo požadavek na splacení jakéhokoli správního 
poplatku, dotací nebo jiného závazku zhotovitele;  

d. neučinil nic, ať již sám anebo za spolupráce či prostřednictvím třetí osoby, co by omezilo 
či znemožnilo dosažení účelu této smlouvy.  

7.2 Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně oznámí: 

a. podání návrhu na prohlášení konkursu na majetek zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; nebo 

b. podání návrhu na vyrovnání na majetek zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; nebo 

c. vstup zhotovitele do likvidace; nebo 

d. splnění podmínek prohlášení konkursu na majetek zhotovitele, tj. zejména že zhotovitel je 
předlužen anebo insolventní; nebo 

e. rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na společníka 
či rozdělením, provedení změny právní formy zhotovitele či provedení jiných organizačních 
změn; nebo 

f. omezení či ukončení činnosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem této 
smlouvy; nebo 

g. všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků zhotovitele 
vůči objednateli vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou souvisejících; nebo 

h. rozhodnutí o zrušení zhotovitele. 

7.3 Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy řádně překontroloval předané materiální 
podklady a dokumentaci a řádně prověřil místní podmínky a všechny nejasné podmínky pro 
realizaci díla či jeho části si vyjasnil s objednatelem nebo místním šetřením. 

7.4 Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla s odbornou péčí, jakož i dle postupů a metod, 
které nabídl v rámci zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy, ve své nabídce 
a v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci předmětného zadávacího řízení. 

7.5 Zhotovitel prohlašuje, že všechny součásti plnění dle této smlouvy ve smyslu zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky, splňují požadavky technických předpisů platných 
v ČR. 

7.6 Zhotovitel se zavazuje: 

a. při provádění předmětu díla zachovávat platné obecně závazné předpisy a rozhodnutí 
orgánů veřejné správy; 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  9 / 23 

b. písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladových 
materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány objednatelem, nebo objednatelem 
požadovaných změn, ať již z hlediska důsledků pro jakost a provedení předmětu díla či 
rozporu s podklady pro uzavření této smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů 
veřejné správy či obecně závaznými právními předpisy či jinými normami. V případě, že 
objednatel bude, i přes upozornění zhotovitele, trvat na užití podkladových materiálů, 
pokynů a věcí, které byly zhotoviteli předány objednatelem, je zhotovitel oprávněn 
odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit správnímu 
či trestnímu postihu; 

c. mít po celou dobu trvání smluvního vztahu sjednané pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě s limitním plněním na jednu škodní událost v minimální výši 
40 000 000 Kč, a to v rozsahu pojištění odpovědnosti za škodu a újmu způsobenou 
stavební a montážní činností včetně odpovědnosti za újmu způsobenou výrobkem a vadně 
vykonanou prací včetně následné finanční škody přímo vyplývající z újmy na majetku, 
životě či zdraví; 

d. mít po celou dobu trvání smluvního vztahu současně sjednanou platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu s vinkulací pojistného plnění ve prospěch objednatele na pojištění 
stavebně montážních rizik (pojištění majetku (stavby, budovy)) s vinkulací pojistného 
plnění ve prospěch objednatele v rozsahu pro veškerá obvykle pojistitelná rizika (tzv. all 
risk), které se zejména vztahuje na škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, 
montovaných strojích nebo technologických celcích, montážních a stavebních strojích a 
na zařízeních staveniště zejména z těchto příčin: 

a. požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, nárazem nebo zřícením letadla, 
jeho části nebo jeho nákladu, 

b. záplavou, povodní, vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo 
zemin, sesouváním nebo zřícením sněhových lavin, tíhou sněhu nebo námrazy, 

c. pádem pojištěné věci, nárazem, 

d. pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, 

e. vodou vytékající z vodovodních zařízení, 

f. neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením, 
nešikovností, nepozorností a nedbalostí. 

Pojistná smlouva musí být uzavřena s min. limitem pojistného plnění ve výši ceny díla 
stanovené v čl. 5.1 této smlouvy. 

e. umožnit objednateli kontrolu provádění díla a umožnit nerušený výkon technického dozoru 
investora (dále jen „TDS“), autorského dozoru projektanta (dále jen „AD“), koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „koordinátor BOZP“), 
popřípadě dalších osob pověřených objednatelem; a poskytnout jim potřebnou součinnost 
a podmínky pro výkon jejich funkce. 

7.7 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění předmětu díla tak, aby provádění předmětu díla: 

a. v co nejmenší míře omezovalo činnost objednatele nebo ostatních subjektů zapojených do 
realizace díla;  

b. bylo zabezpečeno odborným dozorem zhotovitele, který bude garantovat dodržování 
postupů nabídnutých zhotovitelem v nabídce nebo postupů dohodnutých s objednatelem 
v průběhu plnění. Totéž platí pro práce poddodavatelů. Doklady o odborné způsobilosti 
poddodavatele je povinen předložit zhotovitel objednateli před zahájením prací. 

7.8 Zhotovitel se zavazuje: 

a. uhradit objednateli do deseti dnů poté, kdy k tomu bude objednatelem písemně vyzván, 
veškeré pokuty či další sankce, které byly objednateli vyměřeny (pravomocným 
rozhodnutím) orgány veřejné správy v souvislosti s porušením povinností zhotovitele 
stanovených touto smlouvou či obecně závaznými právními předpisy při provádění 
předmětu díla. Úhrada bude provedena na účet objednatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy;  



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  10 / 23 

b. vyvstane-li v průběhu provádění předmětu díla nutnost upřesnění způsobu jeho provedení, 
neprodleně si vyžádat předchozí písemný souhlas či pokyn objednatele. Tím není dotčena 
povinnost zhotovitele dle čl. VII, odst. 7.6, písm. a. této smlouvy. 

7.9 Zvláštní povinnosti Zhotovitele: 

a. Provádět práce, dodávky a služby prostřednictvím realizačního týmu a/nebo 
poddodavatelů uvedeného v nabídce zhotovitele. 

7.10 Zhotovitel podpisem této smlouvy výslovně potvrzuje, že se plně seznámil s obsahem 
„Všeobecných obchodních podmínek pro zhotovení díla“ (dále jen „VOP“) uvedených v příloze č. 
4 této smlouvy a prohlašuje, že s těmito VOP bezvýhradně souhlasí. 

7.11 Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí 
pro konkrétní případ ustanovení obsažené ve VOP. 

7.12 Objednatel je oprávněn: 

a. sám či prostřednictvím třetí osoby provádět kontrolu v průběhu provádění předmětu díla a 
kontrolu provádění závěrečného vyúčtování předmětu díla; všichni účastníci této smlouvy 
jsou povinni vytvářet dostatečné podmínky pro provádění cenové kontroly. 

b. sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění předmětu díla dozor 
objednatele a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle právních 
předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné správy. 

7.13 Objednatel neudělil zhotoviteli žádné oprávnění uzavírat pracovně právní či jiné vztahy nebo jednat 
jménem objednatele. Současně smluvní strany dohodly, že každá osoba zaměstnaná nebo jinak 
využívaná zhotovitelem při provádění předmětu díla bude placena zhotovitelem a bude 
považována pro účely této smlouvy za zaměstnance zhotovitele. 

 

VIII. Předání díla 

8.1 Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla průběžně a předat výstupy z předmětu díla 
v termínech definovaných harmonogramem v čl. IV, odst. 4.1 a objednatel se zavazuje jej převzít 
v termínech stanovených tímto harmonogramem. 

8.2 Předání se uskuteční fyzickým převzetím (u SW podpory předáním přístupových hesel a 
uživatelských manuálů nebo jiným, odpovídajícím způsobem) objednatelem. O předání a převzetí 
bude sepsán písemný protokol dle čl. XIV této smlouvy podepsaný oprávněnými osobami obou 
smluvních stran.  

8.3 Veškerá dokumentace projektu bude zhotovitelem objednateli předávána v originálech, a to jak 
ve formě listinných dokumentů, tak v elektronické editovatelné podobě (pokud to bude možné). 
Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto doklady: 

 zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů; 

 zápisy a výsledky předepsaných měření; 

 zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních 
a provozních zkouškách (revize elektroinstalace apod.); 

 seznam zařízení, které jsou součástí díla, jejich záruční listy, návody k obsluze a údržbě v 
českém jazyce. 

8.4 V případě zjištění závad či nedostatků musí být o těchto zjištěných skutečnostech sepsán zápis a 
stanoveny termíny jejich odstranění. Objednatel je povinen protokolárně od zhotovitele převzít 
předávané dílo či jeho část v souladu s pokyny zhotovitele. Objednatel je oprávněn odepřít převzetí 
díla či jeho části pouze budou-li při předání zjištěny podstatné vady či nedodělky bránící 
funkcionalitě předávaného díla nebo jeho části k účelu, k němuž má být využíváno. Ostatní vady 
či nedodělky jsou nepodstatné a v případě jejich existence není objednatel oprávněn kvůli nim dílo 
či jeho část nepřevzít.  

 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  11 / 23 

IX. Podmínky provádění předmětu díla 

9.1 Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele a třetích 
osob a při provádění díla šetřit veřejné zdroje. 

9.2 Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně způsobilých 
osob, a to prostřednictvím těch osob, kterými prokazoval kvalifikaci ve své nabídce. 

9.3 Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o veškerých významných skutečnostech 
souvisejících s prováděním díla. 

9.4 Zhotovitel je povinen dbát pokynů objednatele. V případě že zhotovitel provádí dílo v rozporu 
s dokumenty uvedenými v čl. II. odst. 2.2 této smlouvy, a ani přes písemné upozornění nesjedná 
nápravu, je objednatel oprávněn zastavit práce na díle nebo jeho části. Toto zastavení díla nemá 
vliv na termíny plnění sjednané v čl. IV. odst. 4.1 této smlouvy. V případě, že zhotovitel část díla 
přesto provede v rozporu s pokyny objednatele, nemá nárok na náhradu jakýchkoliv nákladů 
vynaložených na část díla provedenou v rozporu s pokyny objednatele. 

9.5 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl nebo 
měl nevhodnost těchto zjistit při vynaložení odborné a potřebné péče. Zhotovitel není oprávněn 
dovolávat se nevhodné povahy pokynů vyplývajících z projektové dokumentace a soupisu prací, 
které byly součástí zadávacích podmínek veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva 
uzavřena. 

9.6 Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně. Zhotovitel je povinen ke kontrole 
poskytnout potřebnou součinnost. 

9.7 Zhotovitel je povinen zajistit při provádění prací ke zhotovení stavby dle této smlouvy přítomnost 
stavbyvedoucího nebo jiného oprávněného zástupce na staveništi v rozsahu odpovídajícím 
potřebám předmětu této smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v celém průběhu provádění 
díla odpovídala osoba stavbyvedoucího požadavkům objednatele vyjádřeným v zadávacích 
podmínkách veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena. 

9.8 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se věci, na níž má být provedena 
rekonstrukce nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují 
provedení díla způsobem určeným v této smlouvě, je zhotovitel povinen tuto skutečnost bez 
zbytečného odkladu objednateli oznámit a navrhnout změnu zadání díla. Do dosažení dohody o 
změně zadání díla je zhotovitel oprávněn provádění díla v nezbytném rozsahu a na nezbytně 
nutnou dobu přerušit.  

9.9 Kontrola  

Zhotovitel je povinen prokazatelně a dostatečně včas (zpravidla alespoň 3 pracovní dny předem) 
vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou dalším postupem prací zakryty či 
znepřístupněny. Zhotovitel je povinen stejným způsobem vyzvat případné další dotčené subjekty. 
Poruší-li zhotovitel povinnost včas vyzvat objednatele či další dotčené subjekty k provedení 
kontroly, je zhotovitel povinen umožnit objednateli či dalším dotčeným subjektům kontrolu provést, 
a to i s odstraněním zakrytí a novým provedením zakrytí na náklady zhotovitele. Náklady na 
takovou kontrolu nese zhotovitel.  

K prověření plnění finančního a věcného plánu provádění díla bude objednatel nebo zhotovitel 
pravidelně svolávat kontrolní dny. Zhotovitel je povinen se kontrolního dne účastnit. O výsledku 
kontrolního dne bude sepsán samostatný protokol, záznam podepíší zástupci všech zúčastněných 
stran. 

Zhotovitel je povinen pořizovat a průběžně objednateli předávat dokumentaci díla. Dokumentaci 
díla tvoří originály následujících dokumentů: 

a) stavební deník, 

b) změnové listy (deník změn), 

c) protokoly o průběhu a výsledku veškerých zkoušek a revizí, 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  12 / 23 

d) certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků, 

e) provozní řády, 

f) doklady o likvidaci odpadu (denní a měsíční rekapitulace), 

g) fotodokumentace provádění díla, vč. fotodokumentace stavu blízkých nemovitých věcí před 
zahájením, v průběhu a po dokončení díla – elektronicky na nosiči dat CD či DVD. 

Dokumentace bude odpovídat požadavkům stanoveným právním řádem a požadavkům, které 
jsou dány účelem pořizování dokumentace daného druhu. 

Stavební deník je základní dokumentací průběhu provádění díla. Zhotovitel je povinen vést 
stavební deník v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, zejména provádět denní záznamy jmen a příjmení osob pracujících na staveništi, 
zaznamenávat klimatické podmínky, nasazení mechanizačních prostředků, uvádět popis a 
množství všech provedených prací a montáží a jejich časový postup a dodávky materiálu, výrobků, 
strojů pro stavbu. Zapisují se do něj veškeré skutečnosti, úkony a pokyny týkající se této smlouvy. 
Zhotovitel má povinnost zajistit, aby byl stavební deník na staveništi přístupný po dobu provádění 
prací, minimálně v době od 07:00 hodin do 16:00 hodin, v případě provádění stavebních prací 
v sobotu, neděli či státním svátku i v době, kdy jsou stavební práce prováděny.  

Stavební deník nebude veden v elektronické podobě. Stavební deník bude veden ve 2 identických 
kopiích, z nichž jedna se bude fyzicky nacházet u objednatele a druhá se bude fyzicky nacházet u 
zhotovitele. 

Zhotovitel je povinen každý týden svolat setkání zástupců objednatele a zhotovitele na kontrolní 
den v sídle objednatele, nebo dle vzájemné dohody. 

Změna termínů a stanovení periodicity termínů kontrolních dnů je výhradně na straně objednatele. 

9.10 Poddodavatelé 

Poddodavatel je osoba, pomocí které dodavatel plní určitou část díla nebo která má k plnění díla 
poskytnout určité věci či práva.  

Zhotovitel ve své nabídce v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, na jejímž základě byla tato 
smlouva uzavřena, prokazoval kvalifikaci pomocí následujících poddodavatelů: 

Název  IČO Rozsah prací  

Colsys s.r.o. 14799634 Dodávka části technologie 

SUPTel a.s. 25229397 Optická síť 

Ing. Petr Vodňanský 62752502 Zeměměřičské práce 

Zhotovitel je oprávněn provádět uvedené práce s pomocí jiných poddodavatelů pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu objednatele, totéž platí, pokud v zadávacím řízení kvalifikaci 
zhotovitel prokazoval sám a nyní chce tuto část díla provádět poddodavatel. V případě 
nahrazování poddodavatele, jehož prostřednictvím dodavatel původně prokazoval část kvalifikace, 
musí nový poddodavatel splňovat kvalifikaci minimálně ve stejném rozsahu jako původní 
poddodavatel. 

Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by ji prováděl sám. 

9.11 Bezpečnost a ochrana zdraví (BOZP) 

Zhotovitel je odpovědný za BOZP. Zhotovitel je zejména povinen dodržovat veškeré bezpečnostní 
předpisy a dbát na bezpečnost všech osob, které mají právo být na staveništi. 

Objednatelem bude určen koordinátor BOZP na staveništi (dále jen „koordinátor BOZP“). 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  13 / 23 

Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP součinnost a dále se zavazuje nejpozději 
do 3 kalendářních dnů provést nápravná opatření navržená koordinátorem BOZP a schválená 
objednatelem.  

9.12 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál 
zlikvidovat v souladu se zákonem o odpadech a projektovou dokumentací ke stavebnímu povolení 
a provedení díla. Nepoužitelný materiál je materiál, který vznikl při provádění díla a není 
předmětem díla.  

9.13 Doklad o likvidaci odpadu bude obsahovat minimálně: 

a) Název příjemce odpadu včetně IČO 

b) Název původce odpadu. 

c) Datum a čas uložení odpadu. 

d) Registrační značka auta, které odpad přivezlo. 

e) Hmotnost (příjezd, odjezd – výpočet hmotnosti (rozdíl hmotností). 

f) Původ odpadu (název díla). 

g) Název odpadu. 

h) Kód odpadu. 

i) Název či místo provozovny, kde se odpad ukládá. 

j) Kdo odpad převzal. 

k) Kdo odpad odevzdal. 

 

X. Prostor staveniště 

10.1 Zhotovitel se seznámil se stavem prostoru staveniště a poměry na něm. Zhotovitel je oprávněn 
prostor staveniště užívat výhradně k naplnění účelu této smlouvy. 

10.2 Zhotovitel je v souladu s projektovou dokumentací povinen:  

10.2.1 Vytyčit veškeré inženýrské sítě v prostoru staveniště. 

10.2.2 Zajistit zařízení staveniště.  

10.3 Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště v přiměřeném rozsahu podmínky pro výkon 
funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 

10.4 Zhotovitel je povinen udržovat v prostoru staveništi pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen 
dodržovat veškeré technické i právní předpisy zejména na úseku životního prostředí, nakládání s 
odpady, bezpečnosti práce, provozu pozemních komunikací, památkové péče apod. 

10.5 Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, a není-li to možné, tak 
bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozví, o výskytu osob na staveništi, s výjimkou 
zaměstnanců objednatele, zhotovitele a projektanta, osob při výkonu veřejné správy, případně 
dalších osob, o kterých to objednatel určí. 

 

XI. Nahrazování zaměstnanců 

11.1 Zhotovitel nesmí bez předchozího souhlasu objednatele provádět žádné změny v seznamu osob 
zhotovitele určených k poskytování plnění (tzv. členů realizačního týmu) oproti seznamu, který byl 
uveden v nabídce předložené v zadávacím řízení (dále také jen „člen týmu“). 

11.2 Zhotovitel je povinen navrhnout objednateli nahrazení člena týmu v následujících případech: 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  14 / 23 

a. v případě smrti, nemoci nebo úrazu člena týmu, pokud nemoc nebo úraz člena týmu 
znemožňuje zhotoviteli řádně zhotovit dílo dle této smlouvy, 

b. pokud je nezbytné nahradit člena týmu z důvodů, které zhotovitel nemůže ovlivnit (např. 
ukončení pracovního poměru apod.).  

11.3 V průběhu poskytování plnění z této smlouvy a na základě písemné a zdůvodněné žádosti je 
objednatel oprávněn požádat zhotovitele o nahrazení člena týmu, pokud se domnívá, že člen týmu 
nepracuje efektivně nebo neplní své povinnosti v souladu s touto smlouvou. 

11.4 Pokud je zapotřebí člena týmu nahradit, musí mít náhradní člen minimálně stejnou kvalifikaci a 
zkušenosti jako nahrazený člen týmu. Pokud zhotovitel nemá k dispozici náhradního člena týmu se 
srovnatelnou nebo vyšší kvalifikací a zkušenostmi, které měl nahrazený člen týmu je objednatel 
oprávněn: 

a. akceptovat náhradu náhradním členem týmu s nižší kvalifikací a zkušenostmi, pokud i 
přesto zůstanou zachovány požadavky objednatele na příslušného člena týmu uvedené 
jako kvalifikační požadavky v zadávací dokumentaci, a současně pokud tato nominace 
neohrozí provedení řádného plnění ze smlouvy, nebo  

b. odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel není schopen provádět příslušné činnosti 
prostřednictvím řádně kvalifikované osoby, případně pokud by zhotovení díla bylo 
v důsledku snížení kvalifikace příslušných osob jinak ohroženo.  

11.5 Jakékoliv dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s náhradou člena týmu zhotovitele nese 
zhotovitel. Pokud není člen týmu zhotovitele nahrazen okamžitě, příp. pokud se neujme svých 
funkcí s okamžitou platností, je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele, aby k provedení řádného 
plnění ke zhotovení díla přidělil dočasně jiného řádně kvalifikovaného člena týmu, který bude 
provádět řádné plnění až do doby, kdy náhradní člen týmu převezme své funkce a začne řádně 
provádět plnění z této smlouvy, případně je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele, aby přijal jiná 
vhodná opatření, kterými bude dočasná nepřítomnost schváleného náhradního člena týmu řešena. 

 

XII. Záruka za jakost a reklamace díla 

12.1 Zhotovitel se zavazuje, že předaný předmět díla bude prostý podstatných vad a bude mít vlastnosti 
dle obecně závazných právních předpisů, této smlouvy a zadávací dokumentace, která je přílohou 
č. 1 této smlouvy, dále bude mít vlastnosti první jakosti provedení a bude proveden v souladu s 
ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v souladu 
s požadavky objednatele uvedenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, která tvoří přílohu 
č. 1 této smlouvy, tj. záruku v délce 60 měsíců na všechny dodané služby a práce a záruky na 
dodaný materiál a komponenty podle požadavků uvedených v projektové dokumentaci, která tvoří 
přílohu zadávací dokumentace veřejné zakázky nebo běžné záruky uvedené v produktových 
listech dodaných produktů a/nebo materiálů, vždy však nejméně v délce 36 měsíců.  

12.2 Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle čl. XII, odst. 12.1 této smlouvy vady 
předmětu díla u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada předmětu 
díla, určen nárok objednatele z vady předmětu díla, případně požadavek na způsob odstranění 
vad, a to včetně termínu pro odstranění vad zhotovitelem. Objednatel má právo volby způsobu 
odstranění důsledku vadného plnění. 

12.3 Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti pracovních dnů, bude-li to 
v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady předmětu díla či jeho části zahájit 
odstraňování vady či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, 
které ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě, a současně zahájit reklamační 
řízení v místě provádění předmětu díla. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány 
písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 
Reklamační řízení musí být ukončeno do deseti pracovních dnů po jeho zahájení. Bude-li 
v reklamačním řízení vada uznána jako reklamační vada, bude odstranění vady předmětu díla či 
jeho části provedeno bezúplatně.  



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  15 / 23 

12.4 Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky vznikají okamžikem provedení a předání 
objednateli té části díla, ke které se poskytnuté záruky vztahují, a nezanikají ani odstoupením 
kterékoli ze smluvních stran od smlouvy. 

 

XIII. Bankovní záruka 

13.1 Zhotovitel se zavazuje ke dni nabytí účinnosti smlouvy předložit objednateli bankovní záruku 
k zajištění veškerých peněžitých nároků (zejména smluvních pokut, náhrad škody, nároků na slevu 
z ceny díla apod.) objednatele (věřitele) vůči zhotoviteli (dlužníkovi) ve smyslu ustanovení § 2029 
občanského zákoníku, v rozsahu dle odst. 2 tohoto článku. 

13.2 Záruční listina musí obsahovat prohlášení zhotovitele (výstavce), že uspokojí objednatele do výše 
5 % celkové ceny díla sjednané v této smlouvě vč. DPH, nesplní-li zhotovitel objednateli jakýkoliv 
peněžitý závazek vyplývající z této smlouvy.  

13.3 Bankovní záruka bude splňovat následující podmínky: 

a. bankovní záruka bude vystavena v českém jazyce a právní vztahy z ní vyplývající se budou 
řídit výhradně právem České republiky; 

b. bankovní záruka bude vydána ve prospěch objednatele a bude splatná na jeho první výzvu, 
bezodkladně a bez možnosti uplatnění námitek ze strany banky s tím, že ze strany 
objednatele postačí, pokud vůči bance prohlásí, že zhotovitel nesplnil vůči objednateli 
jakýkoliv peněžitý závazek vyplývající z této smlouvy; 

c. bankovní záruka bude bezpodmínečná a neodvolatelná. 

13.4 Bankovní záruka musí trvat po celou dobu provádění díla, a následně po předání a převzetí díla 
objednatelem do doby odstranění všech vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu. 
Pokud objednatel bankovní záruku čerpá, je zhotovitel povinen ve lhůtě nejpozději do 5 pracovních 
dnů zajistit novou bankovní záruku a předložit ji objednateli. 

 

XIV. Protokol o předání a převzetí předmětu díla 

14.1 Zhotovitel se zavazuje řádně provést předmět díla a protokolárně předat objednateli jednotlivé části 
předmětu díla bez podstatných vad v termínech uvedených v čl. IV, odst. 4.1 této smlouvy. O 
předání předmětu díla zhotovitelem objednateli bude sepsán písemný protokol.  

14.2 Nejpozději na poslední den provedení předmětu díla, resp. jeho části, svolá zhotovitel přejímací 
řízení. Na přejímací řízení přizve zhotovitel objednatele, a to písemným oznámením, které musí 
být doručeno objednateli alespoň pět pracovních dnů předem. V případě, že nebude objednateli 
řádně a včas doručena výzva k účasti na přejímacím řízení, může dojít k přejímacímu řízení 
nejdříve po uplynutí pátého pracovního dne ode dne doručení písemné výzvy k zahájení 
přejímacího řízení, nebude-li objednatel výslovně souhlasit s dřívějším termínem přejímacího 
řízení“. 

14.3 K předání předmětu díla, resp. jeho části, zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího 
řízení, a to formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí budou příslušné výstupy i 
příslušná dokumentace, pokud je to stanoveno touto smlouvou či obvyklé), který bude podepsán 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku předmětu díla, resp. jeho 
části, soupis zjištěných vad předmětu díla stanovených zhotovitelem či objednatelem, vyjádření 
zhotovitele k vadám předmětu díla vytčeným objednatelem, lhůty pro odstranění vad předmětu díla, 
zhodnocení jakosti předmětu díla a jeho částí, dohodu o lhůtách a opatřeních k odstranění vad díla 
či jeho části, záznam o nutných dodatečně požadovaných pracích, případnou dohodu o slevě 
z ceny za provedení předmětu díla, stanovisko objednatele, zda předmět díla přejímá či nikoli a 
soupis příloh. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
zhotovitel a dva objednatel. Každý stejnopis bude podepsán oběma stranami a má právní sílu 
originálu. 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  16 / 23 

14.4 V případě, že se při přejímání předmětu díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáván 
předmět díla, který nese podstatné vady bránící funkcionalitě díla či jeho části k účelu k němuž má 
být využíváno, není objednatel povinen předávaný předmět díla převzít. Tato skutečnost bude 
uvedena v předávacím protokole. Po odstranění těchto podstatných vad předmětu díla či jeho části, 
pro které objednatel odmítl od zhotovitele předmět díla převzít, se opakuje přejímací řízení 
analogicky dle tohoto článku smlouvy. V takovém případě bude k původnímu předávacímu 
protokolu sepsán dodatek, ve kterém bude uvedeno převzetí předmětu díla. Dodatek obsahuje 
veškeré náležitosti stanovené pro předávací protokol v tomto článku smlouvy. 

14.5 Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu, termínech nebo 
parametrech díla stanovených touto smlouvou, zadávací dokumentací a obecně závaznými 
předpisy.  

14.6 Vlastnické právo k dílu či k jeho části přechází na objednatele okamžikem předání díla či jeho části 
objednateli. 

 

XV. Smluvní pokuty  

15.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení ustanovení čl. IV, odst. 4.1, čl. V, odst. 0 
(termín vystavení faktury), čl. XI, odst. 11.3 a/nebo čl. XII, odst. 12.3 smlouvy zhotovitelem nebo 
v případě, že zhotovitel bude v prodlení s poskytnutím součinnosti, k níž je povinen podle této 
smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět setin 
procenta) z celkové ceny díla v Kč vč. DPH, a to za každý den prodlení. Pokud se provedení díla 
opozdí z důvodu na straně objednatele nebo z důvodu na straně třetí osoby, např. správního úřadu, 
pak zhotoviteli nevzniká povinnost hradit smluvní pokutu.  

15.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení čl. VI této smlouvy zhotovitelem je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) 
z ceny za provedení předmětu díla v Kč vč. DPH, a to za každé porušení smlouvy zvlášť. 

15.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení čl. VI odst. 7.2, 7.6, 7.7 písm. b., 7.8 
a 7.9 této smlouvy zhotovitelem je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 
% (slovy: pět desetin procenta) z ceny za provedení předmětu díla v Kč vč. DPH, a to za každé 
porušení smlouvy zvlášť. 

15.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení čl. VI, s výjimkou odst. 7.3 až 7.5 a 
odst. uvedených v odst. 15.3 výše této smlouvy zhotovitelem je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z ceny za provedení předmětu 
díla v Kč vč. DPH, a to za každé porušení smlouvy zvlášť. 

15.5 V případě nesplnění jednotlivého oprávněného konkrétního úkolu s určeným termínem 
z kontrolního dne v rámci vedení projektového managementu je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý jednotlivý případ. 

V případě neúčasti zástupce zhotovitele na jednání svolaném mimo pravidelné kontrolní dny 
vyplývajícím z úkolů kontrolního dne je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5 000 Kč za každý případ porušení povinnosti za každý jednotlivý případ.  

15.6 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení čl. XI této smlouvy zhotovitelem je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých) za každé zjištěné porušení smlouvy zvlášť. 

15.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení čl. XIII odst. 13.4 této smlouvy 
zhotovitelem je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy: jedna 
desetina procenta) z ceny za provedení předmětu díla v Kč vč. DPH, a to za každé porušení 
smlouvy zvlášť. 

15.8 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ostatních ustanovení (neuvedených v čl. XV 
odst. 15.1 až 15.7) této smlouvy zhotovitelem může objednatel požadovat po zhotoviteli uhrazení 
smluvní pokutu ve výši 0,01 % (slovy: jedna setina procenta) z ceny za provedení předmětu díla 
v Kč vč. DPH, a to za každé porušení smlouvy zvlášť. 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  17 / 23 

15.9 Smluvní pokuta je splatná do 21 dní ode dne, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva 
k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné 
výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v 
plné výši. 

15.10 Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu případných 
škod vzniklých prodlením či vadným plněním zhotovitele. Objednatel je oprávněn požadovat 
náhradu případné škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, 
v plné výši. 

15.11 Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 
zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu smlouvou. 

15.12 Ujednání o smluvní pokutě nezbavují zhotovitele povinnosti k náhradě škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Maximální souhrnná výše všech smluvních 
pokut zaplacených zhotovitelem z jakéhokoliv důvodu činí 20 % z ceny Díla (včetně DPH). 

 

XVI. Odstoupení od smlouvy  

16.1 Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon 
či tato smlouva, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí 
být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé straně smluvního 
vztahu. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího 
k odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně ruší. 

16.2 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a. jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním předmětu díla ve vztahu 
k termínům provádění předmětu díla dle článku IV této smlouvy, které bude delší než 
čtrnáct kalendářních dnů, nebo  

b. jestliže bude zhotovitelem podán návrh na prohlášení konkursu na svůj majetek ve smyslu 
ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo bude prohlášen konkurs na majetek 
zhotovitele na základě návrhu věřitele zhotovitele či bude na základě rozhodnutí soudu 
ustanoven předběžný správce konkursní podstaty pro zhotovitele ve smyslu zákon č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
právních předpisů, nebo bude zhotovitelem podán návrh na vyrovnání ve smyslu 
ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo 

c. zhotovitel vstoupil do likvidace; nebo 

d. zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které 
převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky 
z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu; nebo 

e. zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v čl. IX smlouvy; nebo 

f. zhotovitel porušil některý ze svých závazků dle čl. VI, odst. 7.2  smlouvy nebo se ukáže 
nepravdivým, neúplným či zkresleným některé z prohlášení zhotovitele dle čl. VII, odst. 7.1 
této smlouvy. 

16.3 V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele nárok objednatele účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu tím nezaniká. Zhotovitel není nikdy v prodlení se závazkem či s termínem 
vyplývajícím z realizace této smlouvy, je-li prodlení způsobeno z důvodu na straně objednatele 
nebo z důvodu vyšší moci. Stejně tak nejde o prodlení zhotovitele, je-li nesplnění termínu či 
závazku zhotovitele z této smlouvy z důvodu realizace víceprací, z důvodu obdržení zavádějících 
nebo nesprávných pokynů či informací od objednatele, z důvodu prodlení objednatele, z důvodu 
legislativních změn, z důvodu probíhajících správních či jiných řízení, z důvodu neudělení 
potřebného souhlasu/povolení ze strany správního orgánu, úřadu či soudu.  

 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  18 / 23 

XVII. Doručování  

17.1 Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit 
prostřednictvím informačního systému datových schránek (dále také „ISDS“). V případě 
nefunkčnosti ISDS, pak osobně, nebo doporučenou listovní zásilkou s doručenkou, a to na adresu 
sídla smluvních stran, pokud nebude některou ze smluvních stran oznámeno jinak. 

 

XVIII. Společná ustanovení 

Pokud není v předchozích částech této smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné články 
společných ustanovení. 

18.1 V případě sporů souvisejících se smlouvou se smluvní strany vždy pokusí o smírné řešení. 
Nedojde-li k takovému řešení a není-li dále uvedeno jinak, rozhodne o sporu místně a věcně 
příslušný soud v České republice. 

18.2 Smluvní strany se zavazují: 

a. vzájemně včas a řádně se informovat o všech podstatných skutečnostech, které mohou 
mít vliv na plnění dle této smlouvy, 

b. vyvinout potřebnou součinnost k plnění této smlouvy. 

18.3 Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné anebo se 
stane neplatným či nevynutitelným nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či 
jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či 
vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí. 

18.4 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými oboustranně 
odsouhlasenými, a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině.  

18.5 Přílohy uvedené v textu této smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních smlouvy tvoří 
nedílnou součást smlouvy. 

18.6 Smlouva se řídí občanským zákoníkem a autorským zákonem. 

 

XIX. Autorské právo 

19.1 Zhotovitel podpisem této smlouvy uděluje objednateli souhlas k užití jakékoliv dokumentace 
zhotovené dle této smlouvy. 

19.2 Objednatel je oprávněn při respektování oprávněných zájmů zhotovitele použít jakoukoliv 
dokumentaci zhotovenou dle této smlouvy v rámci své prezentace či v rámci prezentace celého 
projektu dle této smlouvy či v souvislosti s uvedenými činnostmi bez jakéhokoliv dodatečného 
nároku zhotovitele na jakoukoliv kompenzaci, neboť se má za to, že tato je již zahrnuta v ceně za 
dílo dle této smlouvy. Zhotoviteli náleží právo své dílo veřejně prezentovat po předchozím souhlasu 
objednatele, který jej bez vážného důvodu neodepře. 

19.3 Pokud zhotovitel v rámci plnění této smlouvy vytvoří dílo, které bude dílem podléhajícím ochraně 
podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, takto vytvořené dílo bude 
považováno za dílo zhotovené na objednávku a půjde o kolektivní autorské dílo zaměstnanců 
zhotovitele, kteří jej vytvořili ke splnění svých povinností vyplývajících z pracovněprávního vztahu 
k zhotoviteli. V souladu s autorským zákonem bude objednatel dnem úplného zaplacení celkové 
ceny dle této smlouvy oprávněn dílo užívat, a to výhradně pro své potřeby. 

19.4 Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití díla, které 
vznikne splněním předmětu této smlouvy. 

 

 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  19 / 23 

XX. Ochrana informací, osobních údajů a bezpečnost informací 

20.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy: 

a. si mohou vzájemně úmyslně nebo i opominutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále „důvěrné informace“), 

b. mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím opominutím 
přístup k důvěrným informacím druhé strany. 

20.2 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana 
vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její 
vlastní důvěrné informace. S výjimkou plnění této smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat 
žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 
zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit 
tuto smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než 
za účelem plnění této smlouvy.  

20.3 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny 
informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. např. popisy nebo 
části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo 
marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody 
nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními 
partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající 
stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 

20.4 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě nebo ve formě textových souborů 
na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost 
takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce. 

20.5 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a. se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opominutím přijímající strana, 

b. měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o 
ochraně informací, 

c. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

d. po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace 
přitom nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 

20.6 Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této Smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění 
této Smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností.  

20.7 Za účelem souladu zpracování osobních údajů s GDPR musí zhotovitel: 

a) umožňovat objednateli plnit veškeré jeho povinnosti vyplývající z GDPR; 

b) umožňovat výkon všech práv subjektů osobních údajů upravených v GDPR; 

c) splňovat požadavky standardní ochrany podle čl. 25 odst. 2 GDPR; a 

d) provádět zpracování osobních údajů v souladu se zásadami zpracování osobních údajů 
upravených GDPR. 

20.8 V případě události s dopadem na bezpečnost díla, zejm. na HW a/nebo SW prvky díla, nebo 
předmětu licence, bezpečnost osobních údajů nebo bezpečnost informací je zhotovitel povinen 
předat objednateli bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 24 hodin od okamžiku, kdy 
zhotovitel takovou událost při poskytování plnění dle této smlouvy měl nebo mohl zjistit, veškeré 
zhotoviteli dostupné informace o takové bezpečnostní události. 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

SoD SIM stavby-zhotovitel  20 / 23 

20.9 Zhotovitel je povinen při poskytování plnění podle této smlouvy dodržovat zásady bezpečnosti 
informací a dat včetně osobních údajů, jakož i zásady ochrany osobních údajů stanovených GDPR, 
a to v přiměřeném rozsahu. 

20.10 Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli součinnost k zavádění, provádění, revidování a 
aktualizaci technických a organizačních opatření týkajících se díla a stanovených objednatelem za 
účelem souladu zpracovávání osobních údajů s GDPR. Jestliže vznikne v souvislosti s povinnostmi 
podle tohoto odstavce potřeba uzavřít dodatek k této smlouvě nebo zvláštní smlouvu, zavazuje se 
poskytovatel poskytnout objednateli veškerou součinnost nezbytnou k formulaci obsahu takového 
dodatku, resp. smlouvy, a k uzavření takového dodatku, resp. smlouvy v souladu se zákonem a 
dalšími právními předpisy. 

20.11 Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu po 
dobu dalších 5 let. 

 

XXI. Závěrečná ustanovení 

21.1 Tato smlouva se vyhotovuje v pěti vyhotoveních, z nichž tři obdrží Objednatel a dvě Zhotovitel. 

21.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou.  

21.3 S ohledem na právní úpravu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, ujednávají 
smluvní strany následující: 

a) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
nejdříve uveřejněním v registru smluv. 

b) Objednatel odešle tuto smlouvu ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra 
ČR bezprostředně po jejím uzavření. 

c) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku. 

d) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna v registru smluv ani 
devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 

21.4 Nedílnou součást této smlouvy tvoří:  

Příloha č. 1: Zadávací dokumentace, s výjimkou Přílohy č. 4 Smlouva o dílo (závazný vzor) a 
jejích neveřejných částí 

Příloha č. 2: Položkový rozpočet ve formě doplněných výkazů výměr 

Příloha č. 3:  Harmonogram 

Příloha č. 4: Všeobecné obchodní podmínky 

 

 

V Ústí nad Labem, dne …………… V Ústí nad Labem dne 19.10. 2022 

 
 
 
 
____________________________________  __________________________________ 

           PhDr. Ing. Petr Nedvědický  Ing. Petr Sládek 

           Primátor                                                                             Jednatel společnosti 

  




